ที่มา *Oryza.com*

สหรัฐอเมริกา

กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (USDA) รายงานสถานการณ์การค้าข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD MARKETS AND TRADE” ประจำเดือนกรกฎาคม 2561 โดยได้ประมาณการว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2561/62 (2562) (2018/19) ในเบื้องต้นว่าจะมีจำนวน 487.8 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 0.2% เมื่อเทียบกับจำนวน 488.6 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2560/61 (2017/18) โดยคาดว่าในปี 2561/62 (2562) ประเทศจีนจะมีผลผลิตลดลงเหลือ 142.2 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 2.6% เมื่อเทียบกับจำนวน 146.0 ล้านตันข้าวสารในปี 2560/61 ประเทศอินเดียคาดว่าจะมีผลผลิต 109.0 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 0.9% เมื่อเทียบกับจำนวน 110.0 ล้านตันข้าวสารในปี 2560/61 (2561) ส่วนประเทศอื่นๆที่คาดว่าผลผลิตจะเพิ่มขึ้นในปี 2561/62